is plenitudine concesso, vel emanato quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare umquam posse; sicque, et non aliter in præmissis omnibus, et singulis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et Apostolicæ Sedis Nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et defini-ri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus omnibus, et singulis præmissis, ac felicis recordationis Bonifacii Papæ VIII Prædecessoris Nostri de una, et Concilii Generalis de duabus Dietis, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis edi-

gracia; ni aun quando se haya solicitado, concedido, ó expedido motu proprio, y con la plenitud de la potestad Apostólica pueda ninguno usar, ni valerse jamas de él en juicio, ó fuera de él; y que así se deba sentenciar, y determinar en todas, y cada una de las cosas expresadas por qualesquiera Jueces Ordinarios, y Delegados, aunque sean Auditores de las causas del Palacio Apostólico, y Nuncios de la Sede Apostólica, quitándoles à todos, y à cada uno de ellos qualquiera autoridad, y facultad de sentenciar, è interpretar de otro modo; y que sea nulo, y de ningun valor lo que de otra suerte aconteciere hacerse por atentado sobre las cosas expresadas por alguno con qualquiera autoridad, sabiéndolo, ó ignorándolo. Sin que obsten todas, y cada una de las cosas sobre dichas, ni la constitucion del Papa Bonifacio VIII de feliz memoria Prædecessor nuestro, que prescribe una dieta, ni la del Concilio general, que

is generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non Ecclesiarum Collegiatarum, Cathedralium, Beneficiorum huiusmodi, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis eisdem Ecclesiis, Capitulis, Beneficiis, etiam in limine foundationis, et erectionis sub quibuscumque verbis, tenoribus, et formis, ac quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, etiam consistorialiter, et aliis quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, nec non ultimis

prescribe dos, ni las demás constituciones, y disposiciones Apostòlicas, ni las dadas en los Concilios generales, Provinciales, ò Sinodales por punto general, ò en casos particulares; ni los estatutos, y costumbres de las Iglesias Colegiatas, y Catedrales, y de los dichos Beneficios, ni otras qualesquiera cosas, que sean en contrario de lo que va expresado, aunque estèn corroboradas con juramento, confirmacion Apostòlica, ò con otra qualquiera firmeza; ni los privilegios, indultos, y letras Apostòlicas concedidas à las enunciadas Iglesias, Cabildos, y Beneficios confirmadas, aprobadas, è innovadas, aunque haya sido al tiempo de su fundacion, y ereccion, con qualesquiera palabras, tenores, y formas, y con qualesquiera clausulas, aunque sean derogatorias de las derogatorias, y otras las mas eficaces, efficacissimas, y no acostumbradas, y con decretos irritantes, y otros qualesquiera dados en general, ò en especial, aunque sea consistorial-

voluntatibus, ac piis dispositionibus quorumcumque Testatorum, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, et individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenoris hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata exprimerentur, et insererentur, presentibus pro plenè, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ac amplissime, et plenissime derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque: aut si prædic-

rialmente, ò de otro qualquier modo. Todas, y cada una de las quales cosas, como tambien las últimas voluntades, y disposiciones piadosas de qualesquiera Testadores, aunque para la suficiente derogacion de ellas se debiese hacer especial específica, expresa, è individual mencion de sus tenores, palabra por palabra, y no por clausulas generales equivalentes, ò se hubiese de hacer otra qualquiera expresion, ú observar para ello otra alguna forma exquisita, teniendo aquellos por plena, y sufficientemente expresados, è insertos en las presentes, como si lo estuviesen palabra por palabra, y sin omitir cosa ninguna, y por observada la forma prescrita, habiendo de quedar por lo demas en su vigor, por esta sola vez para el efecto de lo que va expresado, las derogamos especial, expresa, amplissima, y plenissimamente, y queremos que se tengan por derogadas, y otras qualesquiera que sean en contrario: y aunque à los

tis, vel aliis quibuscumque communiter ab eadem Sede sit indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Cæterum volumus pariter, ut justa felicis recollectionis Clementis Papæ V, Prædecessoris quoque nostri, in Concilio Viennensi editam constitutionem calices, libri, cæteraque ornamenta Ecclesiarum, seu Cathedralium, Collegiarum, ac Beneficiorum Divino cultui dicata, aliave supellex Ecclesiastica causa pignoris, vel aliâ occasione exactionis, et solutione contributionis, subsidiique hujusmodi nullatenus occupentur; utque præsentium earundem Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo per-